PAGE

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

27 созыв                                                                                         21  заседание

КАРАР                                                            РЕШЕНИЕ

                                                                       « 2  » мая  2017 г.

                                                                                                   №21/132
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23.08.2013г № 32/185 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных в сельском поселении Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

    В соответствии со ст. 2 Закона Республики Башкортостан от 30 мая 2011 года № 404-З «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан»,     руководствуясь  Федеральным законам от 06.10.2003. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

                                                           РЕШИЛ:

1.  Внести в Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных в сельском поселении Асяновский сельсовет ,утвержденное решением Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от  23.08.2013г № 32/185  следующие изменения:

 1) раздел 2 дополнить  пунктом  2.5 следующего содержания  :

«2.5 Мечение сельскохозяйственных животных

2.5.1 Для идентификации лошадей и крупного рогатого скота по решению органов местного самоуправления  осуществляется их мечение. Для мечения сельскохозяйственных животных используется любой доступный метод (таврение, биркование, чипирование, татуировка, выжигание номеров на рогах и другие методы, обеспечивающие идентификацию).

2.5.2  Администрация сельского поселения совместно с ветеринарной службой (по согласованию) организует мечение скота и обеспечивает ведение регистрационной книги с записью владельца скота и присвоенным номером при мечении.».
2. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул.Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по предпринимательству, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Председатель комиссии – Насыров И.А.).

Глава сельского поселения                                                           Р.Р .Калимуллин
Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский

район Республики  Башкортостан.